
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & 
ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου
Τ.Κ.:   101 63 Αθήνα
Πληρ.:  Α. Ανδριά 
Τηλ.:  210 9098 257
Email:  a.andria@mindigital.gr
Φαξ: 210 9098 433 ή 213-1318433
 

Προς: 
ΕΝΙΑΙΟ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (ΕΦΚΑ)
Email: information@efka.gov.gr  , 
tm.diefprogr@efka.gov.gr

Κοινοποίηση: 
1. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε. Π. 

«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014 – 2020» 
Email: epdm@mou.gr , akarkouli@mou.gr 
2. Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης
Email: e.giampouras@madc.gr

ΘΕΜΑ: Προέγκριση Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης του ΕΦΚΑ με τίτλο «Ψηφιοποίηση 
Ασφαλιστικής Ιστορίας ΕΦΚΑ» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
α. Το ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως ισχύει,
β. το ΠΔ  81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-07-2019), Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων,
γ. το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/A’/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» ,
δ. τη με αριθ. Υ6/2019 (ΦΕΚ 2902/Β’/09-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας»,
ε. το ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ  123/Α’/17-07-2019) , Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων,
στ. τη με αριθ. 162/2019 (ΦΕΚ 3017/ Β’/25-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γρηγόριο 
Ζαριφόπουλο,
ζ. τη με αριθ. 187/2019 (ΥΟΔΔ 524/05.08.2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στο Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών,
η. τη με αριθ. 1027/2019 (ΦΕΚ 3739/Β’/08-10-2019) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα 
«Θέματα εφαρμογής και διαδικασιών του ν. 4577/2018 (Α’ 199)»,
θ. τον κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα καθώς και το ν. 4624/2019,

mailto:tm.diefprogr@efka.gov.gr
mailto:epdm@mou.gr
mailto:akarkouli@mou.gr
ΑΔΑ: 6Α2246ΜΤΛΠ-ΙΕΡ



ι. τη με αριθ. 126904 ΕΞ 2019 (ΦΕΚ 4289/Β’/27-11-2019) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα: 
«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής των παραγράφων 3α, 3β, 3γ και 3δ του άρθρου 48 του ν. 
4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την Ψηφιακή Διακυβέρνηση και άλλα 
επείγοντα ζητήματα», 
ια. την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021,
ιβ.  τη με ΑΔΑ 6ΦΣΗ465ΧΙ8-Μ2Λ πρόσκληση (κωδικός 25_Β1.1_B2.1_04) για την υποβολή προτάσεων στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα»,
ιγ. το με αριθμ. πρωτ. Υ.ΨΗ.Δ. 15437/2019/05-12-2019 διαβιβαστικό του ΕΦΚΑ με θέμα: ‘Προέγκριση για 
το Έργο / Πράξη του ΕΦΚΑ με τίτλο «Ψηφιοποίηση Ασφαλιστικής Ιστορίας ΕΦΚΑ», για ένταξη στο Ε.Π. 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» ΕΣΠΑ 2014-2020’,
ιδ. το από 18-12-2019 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του ΕΦΚΑ με θέμα: ‘FW: Προέγκριση για το 
Έργο/ Πράξη του ΕΦΚΑ με τίτλο «Ψηφιοποίηση Ασφαλιστικής Ιστορίας ΕΦΚΑ»’,
ιε.  το από 02-01-2020 ενημερωτικό σημείωμα, στο Τμήμα Αξιολόγησης Έργων της  Διεύθυνσης Ψηφιακής 
Στρατηγικής και Καινοτομίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την προέγκριση Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης του ΕΦΚΑ με τίτλο «Ψηφιοποίηση Ασφαλιστικής 
Ιστορίας ΕΦΚΑ», με προϋπολογισμό 2.999.870,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ως σύμφωνο με την 
Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική.

Ο Υφυπουργός Ψηφιακής Διακυβέρνησης

Γρηγόριος Ζαριφόπουλος

ΑΔΑ: 6Α2246ΜΤΛΠ-ΙΕΡ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΨηΔ 28/02/2020

Α. Π.: 4520 ΕΞ 2020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-02-28T10:59:40+0000
	Not specified


		2020-02-28T13:05:17+0200
	Athens




